Nama lengkap Hamka adalah Haji Abdul Malik Karim Amrullah bin Abdul Karim Amrullah bin Syaikh Muhammad Amrullah bin Tuanku Syaikh Pariman atau biasa dikenal masyarakat luas dengan nama Hamka. Hamka lahir di kampung Molek, Sungai Batang Maninjau, Kabupaten Agam, Bukittinggi, Sumatra Barat, Indonesia. Pada hari Ahad, 17 Februari 1908 M. atau 14 Muharram 1326 H. Ia dilahirkan dari keluarga yang memiliki perhatian pada pendidikan yang tinggi, dan taat beragama. Ayahnya bernama Dr. Haji Abdul Karim Amrullah atau sering dikenal dengan Haji Rasul, yang merupakan salah seorang ulamamasyhur pembawa paham-paham pembaharuan Islam di Minangkabau.